2024年２月 14日

各 位

会 社 名 イ ー ソ ル 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 長谷川勝敏

(コード番号：4420 東証スタンダード)

問合せ先 社長室長 落 合 藤 夫

(TEL.03-5365-1560)

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年２月 14 日に公表いたしました 2023年 12 月期通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年 12月期通期連結業績予想と実績値との差異（2023年１月１日～2023年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,692 △94 23 △0 △0.04

実 績 値 （ Ｂ ） 9,628 △82 62 136 6.70

増 減 額（Ｂ－Ａ） △64 12 39 137 ―

増 減 率（ ％ ） △0.7 ― 164.0 ― ―

(ご参考)前期通期実績

（ 2 0 2 2 年 1 2 月期）
8,872 △353 △250 △357 △17.56

２．差異が生じた理由

売上高につきましては、センシングソリューション事業の売上の一部が 2024年度に繰り延べられたこ

となどから、わずかながら、売上高が予想を下回ることとなりました。

営業利益につきましては、経費削減などにより販売費及び一般管理費が計画を下回ることから予想を

上回り、経常利益につきましては、受取配当金の増加などにより予想を上回り、さらに、親会社株主に

帰属する当期純利益につきましては、繰延税金資産の増加による法人税等の調整により予想を上回るこ

ととなりました。

以 上